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KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

KONTRATIE

Numri i kontratés: 617-25-1340-1-2-1/C826

e

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 t& cilén e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njérén ané ,

Dhe

BMS SOLUTIONS L.L.C., Mehmet Akifi nr .14, Vushtrri q& e pérfagéson Vigan Berisha i
autorizuari tel. 048-699-357 né anén tjetér, jané paijtuar pér:

Furnizim me paisje tjera pér institucionet ¢ Komunés sé Shtimes
Me numér identifikues: 617-25-1340-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim me paisje tjera pér institucionet e Komunés s¢ Shtimes
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e l&éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do t& jeté Komuna Shtime
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésis& Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 14,255.25 € (njé/katér/dy/pesé/pesé/dy/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO




5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gg kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ n&
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuh&n Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i koniratés: 617-25-1340-1-2-1/C826
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakines dhe Fumizuesit, sig gsht€ sh@nuar n&
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dbe t& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produlkter” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, }éndst ¢ para, makinerité dhe paiisiet, objektet n& formé 1€ ngurté t& Iéngshme ose 18 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ &shi¢ e quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q# &shi¥ palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallr g& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pal&(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndéskombétare tregtare q& perbéing rregullat ¢ interpretimit t& termave tregtare gé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj t& specifikuar ng kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ konlratés, né
pérputhje me shtesa t¢ titla dhe rregullimet ose heqjet, st mund t& behet né bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t8 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi 1
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose defyrime ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t# thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 *KVK” do t& thotg Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 K'VK e saktésoiné cili shté ligji gt i péreakton (€ giitha ¢éshijet q& nuk jang 1€ mbuluara ng kontraté.
2,2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn ¢ specifikuar ng KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Fumnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njE pjess 1€ saj te njé pald ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kEto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave ¢€ duhet t& paguhen ose
gé do t& behen borxh sipas koniratés; ose

b} né rast t& dhénies sé (& drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén & kontratés q¢ tashma éshié realiznar ose pér pjesén qé nuk gsht¢ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢ koniratés
pérveg né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani 1 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kKontrakfimi

4.] Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia besen realizimin € njé
pjese t€ kontratés s€ tij njé pale i€ treté.

4.2 Elementet & kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit kontrakives
me rastin e dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktnesve gjate implementimit te konfrates, Furniznesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet] kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga margja & njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Fumizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Fumnizuesi éshté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve # vet si dhe t& agjentéve ose 1§
punésuarve, né & njjtén meényré si po 1€ ishin akie, pabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoreve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhduesh&m g8 vazhdon pér njé periudhé g8 ¢ tejkalon até t&
periudhés s& garancisg nén kontrat§ ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferoj menjtheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve @ tilla pér koh&zgjatien e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nase éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontraktues duhet £’ japé Fumizuesit
pa pagest atéhers kur &shté e nevojshme, njé kopje 1€ skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontraigs, Fumizuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t8 gjenden. Pag léshimit té certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& konfratés.

5.2 Perveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime t8 kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiuves ka autoritein pér 1 l&shuar Fumizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe ndhdzimet ge jang t& nevojshme pér ckzekutim € mirg € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Pumnizuesi mund t& kérkoj® ndibmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t¢ cilat mund & ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me
shpenzime t& Furnizeesit.

6.2 Nese &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméerojé me kohg Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi firnizimet ashtu
g Autoriteti kontraktues t& mund t€ marré lejet ¢ kérknara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendost qé 5 marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t€ kontrais.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme € Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku €sht¥ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera prfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
fornizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative & i jep antoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushgveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
Kkontratés, do ta njofoji autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit adminisirativ nuk do € pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furmiznesi duhet 1] respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megutloreve ne fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& siguroji q personeli i tif, (& afdrmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& 6j gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe mmegulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shtg e nevojshme pér géllime té ekeekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpaloss asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nietse Furnizoesi &shté grup, pérbéra e grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritotit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit t€ ptrkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& cojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dbe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet



nga pagesa e Autoriletit kontraktues pr ¢far§do humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1 kontratés do t& jeté né formeén e dhéné né pjesén IV & kontrat¥s.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifiluar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzelutimit do té l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neai 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démlimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Endime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t¢ koniratés ¢ do t aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pémbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda € cilit programi i realizimit duhet t'i dorgzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i ptrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhgzojé Furnizuesin & ta
ripunojé programin dhe ta dorgzoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& fumizimeve, Fumnizuesi duhet 8 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes & bashku me vizatime, & cilat do t& jeng ng detaje (& tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, regullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve t¢ fumizimeve. Pérveg nése éshig percaktuar ndryshe
né XVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe ng forma dhe numrat & tilla t& deklamara né
kontraté. Furpizimet nuk do té konsiderchen t& pérfunduara me g&llim té pranimit t& pérkohsh¥m deri sa manuatet dhe
vizatime ¢ tilla jang fumnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjef tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera t& pércaktuara né KVK, Fumizuesi do t€ jeté plotésisht pérgjegiés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detynmeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshté parapar$ ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& giitha
ankesat & jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar n€ kontraté, pérveg nése shkelja e (illé &shté rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dhéné nga
awtoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksear né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatieve
t& periudhés & cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ fillojé jo m& von€ se 90 dit& pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté t8 mos ¢ realizojé kontratén dhe 1€ marrg pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka pésuar. Furnizuesit do ta humb keté te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhés 90 dit¢sh.

14.3 Nése mundesohen periudhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto perindha nuk do € mblidhen né rastet kur nj&
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.



Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit
15.1 Furnizues mund t& kérkoj& zgjatje t& perfudhés sé ekzekutimit nése realizimi { kontratés s& tif vonohet, ose pritet se do
18 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: -

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kang mundur
t& parashihen n ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre ¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;
¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;

f) Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan€ pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jang pér shkak
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket$ vonesé, Fumnizues duhet ta iajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim (2 bijé kérkes# pér zgjatie 1€ periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, perveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér nd&rmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu g t& mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin € nuk i
#shte dh&ng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin '] dorézoj# ndonjé ose té gjitha mallrat ose (€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & kets 1€ drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale {8 pérfundimit, £'i marré démet e likviduara té barabarta me 0,25% né dité 8 vierds sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m 18 furnizimeve n¥ térési, démet e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazg & vlerés totale t& konfratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % t€ vlergs sé kontratés ai mundet, pesi ta
mjoftojé me shkyim Fumnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
-~ t& ndérpresé kontratén, dhe n kEté rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejtg pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njg palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& fumizimeve. Fumizuesi nuk do t&
paguhet pér keté piess 16 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t8 jeté i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tj,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g€ t€ pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk &sht€ specifikuar koha, ng kohén karr ato duhet 1€ dorzohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q¢ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend fjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instahimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese g& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen gmimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marrd pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shte:

a) Zgjidhur ng ményré € ndryshme né kontraté; ose

b} &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;




¢) &shté i nevojsh#m pér shkak t& ndonj& gabimi t& Fumizuesit; ose

d) #shté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit (& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese (€ saj pérderisa neveja e tillé
muk shiaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do & ket t& drejté pér shtesa n¢ ¢mimin € kontratés pérves nése ai e lajméron autoritetin kontraklues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qeflim 18 béj€ ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhgs s& realizimit & do t& bshen nga Furnizves pérkitazi me ket€ ankest né ményre té drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshtg pér shkak t& gabimit 1 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin konirakiues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 W& rastet kur procedura e dhnies ose realizimit 1§ kontratés behet o pavlefshme pér shkak t& gabimeve
peérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund t8 refuzojé t'i béje
pagesat ose mund ¢'j kthejé shumat g tashmé jané paguar, ng proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés &shié g t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vértets, Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt g &shté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregulisité do t& jene € gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
mregullative qé rezultoiné nga njé veprim ose mosveprim g shkakton ose g¢ mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet tekmnike t& paragitura né kontraté ng t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat jera n#& kontraté, t¥ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s€ realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK dubet t& béhen me kérkest t¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kerkesé do & sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézmara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& fregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesg duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né fumizime ose né prodhim t& komponentéve ¢& do t&
furmizohen jang pranuar teknikisht né keté ményré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& k&te rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga farnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe i pémirésojé materialet dhe ertikujt g8 jan refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pErmirésuar né até ményré g8 t& jet# i képaqur autoriteti
kontraktues.

Neri 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumnizues- do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin.e pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e famizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsité q&
mund 1’1 hasé n& keté aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qt t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ket® té drejt& q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, mase dhe testoj komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & cfarédo artikulli g&
pérpatitet, fabrikchet ose prodhohet pér t'n derézuar sipas kontrates, né ményré & t& percaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do (€ bghet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 8 testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do té:

a) 1japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe té dh&na t& prodhimit ¢ zakonisht kérkchen pér inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, farnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marré udhézim tetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se gshté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizoesi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t8 rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do ' pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponent&t dhe materialet i kené kaluar iestet ¢ sipérpémmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojg certifikimin e fumizoesit lidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap tjetrit mendimin ¢ vet




brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Antoriteti kontrakiues ose Furnizues mund té kérkojné g kéto teste {8 pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rethana, ose nése ndomjéra pald kerkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelle. Té gjitha raportet e testimit do t'] dorgzohen autoritetit kontraktues, I cili do t'i komunikojg rezultatet e kétyre
testeve pa vonest te fumnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t8 jen8 pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se éshi& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjats realizimit t8 detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautoriznar informata lidiur me metodat e ndérmarjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen ng Furo. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen n¢ llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat dubet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh katendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pages# #shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do 1€ jete data né t& cilén debitohet flogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

20.4  Perindha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q§ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura permbajtjesore ose sepse
ka déshini qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontroliimeve tfjera Fumizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesss, Perindha e pagesés do 2 llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ményrén ¢ duhr,

205  Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dh&ng n& Nenin 20.3, Fumnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t8 kérkoj@ interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni leshues i Kosoves n&
ditén e paré t& muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¥ piké t€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t&¢ vonuar do té
zhatohet pér kohén q¢ kalon ndémmijet datés s¢ afatit t& fundit té pagesés (nuk périshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné ng Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Fumizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'1 doréizojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do ¢ jené né pergjegjisi t€
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t*i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keggsimin e gjendjes st tyre
giaté transportit deri ng destinacionin € tyre, si¢ &sht€ dhéné ng kontraté. Paketimi duhet t& jet€ i mjaftueshém pér t&
pérbatluar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbaijtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pgrshtaten, nése €shté e mundur, largésisé sg
destinacionit pérfundimtar 18 furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje 8 réndé né © githa pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet & jen& né pajtim me kérkesat e dhéna n&
ményré t& hapur né K VK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti konfrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1 ket€ pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do t€ jeté pérgjegiés pér dorézim ng vendin e pranimit t€ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& farnizuesit, ¢& jang t& nevojshme pér géllime t¢ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se #shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté ng dispozicion pér t€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose ng destinimin finat t& malirave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para sc & merren furnizimet, duhet t€ keté
fuging g# t& urdhérojé ose t€ vendosé:

a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh si &shté specifikuar né urdhér, t& & gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan¢ né pajtim me kontratén;

b) z&vend&simin e tyre me fornizime t€ mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré 1 pajisjeve, pa maré parasysh testet ¢ miparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme




t& tyre, ose ndonjé instalim q# lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizzjnin pér t& cilin &shi€ pérgegjés
farnizuesi, e g& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté n& pajtim me kontratén,;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumizuesi jané ose nuk jang rné pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Purnizuesi, sa mé# shpejt q& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i cvitojé defeltet e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auforiteti kontraktues do t8 ketg t8 drejté (8 punésojé persona tjer& pér t'i
zhatuar wrdhrat dhe & gjitha shpenzimet g jané pasojé e késaj, apo q& do & shfagen pér shkak t¢ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'] zbresé nga paraté g& do t€ paguhen ose t€ cilat do 16 bighen obligim pér t*iu pagnar Furnizuesit.

22 .4 Furnizimet qé nuk jang té cilésiss s& kérkuar do (€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t*u vendoset fumnizimeve &
refizuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé gé t'i ndryshojé ato, apo té& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Fumnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do ' heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perindhe g8 ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do € higen me {6 drejté me shpenzim dhe me mezik t&
furnizuesit. T gjitha punét q& pérfshiing materiatet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 18 merren pérsipér nga Auforiteti kontraktues kur t& jen# dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kend
kaluar né ményr# t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jeng autoriznar, si dhe t8 jeté [éshuar njé certifikaté e pranimit t8
pérkohsh#m ose nése konsiderohet se &shié léshuar.

23.2 Fumnizuesi mund t& b&j8 kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontrakines, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
ateheré kur furnizimet t& jeng € gatshme pér pranim t¢ pirkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t¢ fumizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo shté e pérshtatshme, rezervat & tij, dhe pérveg ferash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jang pérfanduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l8shuar certifikatén.

23.3 Nése mrethanal e jashtézakonshme e béjné t& pamundur g& & vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohsh#m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundesing ¢
tille, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n& t& cilén kjo pamundgsi pushon s& ekzistuari. Fumnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e ketyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranin:.

23 .4 Nése autoritet konfraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé perindhe prej [30] ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkchshem konsiderchet se pérbén certifikatt t2 prenimit pérfundimtar. Nése
fornizimet ndahen me kontraté né piest, Furnizuesi do (€ keté t& drejté t& bigjé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén
piesé.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér 18 dhéné pranim t€ pjesshém e té
pérkohsh#m.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe té b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumnizuesi do t& garantoji q& furnizimet t& jens t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t€ fundit dhe t¢ pErfshijé t¢ gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése keérkohet ndryshe né kontraté. Fumnizuesi do t&
garanlojé gE asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet & vlefshme n# até ményré & sakté€sohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest t€ furnizimeve {€ cilat mund
té& paragiten, apo 1€ ndodhin gjat€ periudhés s¢ garancisé dhe € cilat:
a} rezitojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mieshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumizuesi;
ose
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perindhés s€ garancisé; ose
¢) shfagen piaté ndonjé inspektimi t& bere nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t& tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime t& veta do ta pémmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund € praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose t¢ riparvar do € fillojé pérséri nga data né €€ cilén &shte bérg
ndé&rrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjest t&
fumizimeve ¢& Eshté ndikuar-nga ndérrimi apo riparimi.,

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¥ garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Fumizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &




parapar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & komigjojé defektin apo démin vet&, ose t& punésojé diké fjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
& Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet &
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy,;

b} n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk Eshié efektive kérkoni g& t& mermi shumén e dubur nga
Fumizuesi; ose

c) t&ndérpresé kontratén.

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudbés s&
garancisé muk shté e specifikuar, zjo do 8 jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t@
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara ng KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér {& realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe & riparimit t& furnizimeve dhe t& siguroje
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q¢ Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet & kang 1€ b&jné me pjesét rezervé q& 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

8} pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'{ biejé nga Fumizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis¢ sipas kontratés

b) n& rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezerve, dubet t€ lajmeérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar gé t& blejé pjesét € kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifilimet e pjeséve
rezervé, niise kérkohen dhe kur kérkohen do £'i sigizohen Auntoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimfar

26.1 Pas skadimit t& perjudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit € periudhés s&
fundit, dhe atghers kur t& jens zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'f léshojé Fumnizmesit njg
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e ij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé g8 autoriteti kontraktues ¢ jeté { kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisg ose menjeheré pasi
riparimet eventuale gé jané kerkuar sipas Nenit 24 t jeng pérfunduar né ményré t& tilig gt # jete i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 8 konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marzé parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér pletésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para Jéshimit 8 certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€
cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Ne rastet kur ndodh ni& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen € kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojng nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do € zbatohen
duke u zbritur nga shumat g8 duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontraién né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk aerin t'f realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t¢ paralajmérimit ¢ dbéng nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér # realizuar obligimet ¢ veta sipas
kondrat#s, dhe &6 cilat ndikojng né mEnyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& punéve;



¢) Fumnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d} Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furniznesi falimenton ose gshté duke v mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
cishtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkakfohet nga ndonjé procedurg ¢ ngjashme e paraparé n®
legjislacionin apo né rregatloret nacionate;

f) Fumizuesi &shté dénuar pér njé shkelje g& ka & bgjé me sjelljen profesionale, ptrmes njé gjykimi q¢ ka fuginé e
res judicata,

g)  Fumnizuesi #sh shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale 18 déshmuar me gfarédo mjeti € cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i #shté nénshtruar njé giykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashirim, komupsion, pérfshifje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démion interesat financiare t& Komuniteteve;

i}  Furnizuesi, pas nj& procedure ¢jetér t& prokurimit ose pracedure t& dhénies s& nj§ granti € financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht® deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontrat¥s pér mosrealizim (& obligimeve t€ veta
kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kéirkuar né kontratén € tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furniznesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet 12 pushojé s& ekzistuar menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund t€ jeng paraqgitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratds, do ta udhézojé Furnizuesin g€ t&
ndérmarré hapa t menjéhershém pér ta pemmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré t& shpejté dhe t& rregutlt dhe pér
1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g t€ jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose &
pérfaggsuesve t& tij ose duke u bEré atyre thirjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve t& fumizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarat® e
parave q& duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n€ datén ¢ ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteli kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg & drejt& t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ funizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet t°i paguhet Furnizuesit para ndémprerjes s& kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktvar nén kushtet e koniratés 8 parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd€rpresé konftratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i peguejé Fumnizuesit shumat g8 duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £’ plotésojé obligimet e veta edhe pas riknitimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye ¥ nuk jang
specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund £'1 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé i€ dreji& apo antoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

29.3 Né rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Antoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém & mund t'i jeté shkaktuar Furnizoesit.

Neni 30 Forca madhore

30.] Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (£ saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé jorcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n& fugi.

30.2 Pér gillime t& k&tij Neni, termi "foreg madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose



&

grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, méshqitjet e tokés, térmetet, shirénpatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shi§ pértej kontrollit & palgve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ dubur,

30.3 Pa marzé parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heq¥ doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n€ até mas€ sa, vonesa € tij e realizimit
ose ményré tietér déshtimi pér & realizear obligimet e tij me kontratg &shié rezultat i nj ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose p#r ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t8 kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra paié konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndedhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve # saj, menjeheré do ta lajmErojé palén tjetér, duke dhéné t& dhépa detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efekiin q& kané gjasa ta ken# rrethanat, Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga avtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratés perderisa &shté mjaft praktike, dhe
angazhojé t& gjitha mijetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g8 ngjarja e forcés madhore t€ mos €
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete & tilla alternative perveg nése udhézohet ta b&jé két€ nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizvesi shkakton kosto plotésuese pjaté zbatimit t& urdhrave t& antoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet £'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré miqésore té giitha mosmarréveshjet g¢ mund t€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarrtveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se gshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takehen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t€ 1 pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perivdha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dite nga filkimi i procedurgs. Nese pérpjekja pér té arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése pala déshion t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do t& jend t& lira 1§ vazhdojng n& fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit fé specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila pal do 8 ket# t& drejf§ t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund 8 amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pgr zgjidhie t&
mosmarréveshies, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes, gykata apo
arbitrimi.




mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri j kontratés: 617-25-1340-1-2-1/C826
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kém do &

procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligjii zbatueshém dhe 2.1 Ligiet e Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér € gjitha ¢Eshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
o - 9.1 Eshté 10% e vlerés s& kontratés deri mé 23.10.2025 , pastaj do &
Siguria o ekzekutimit nénshkruhet kontrata .
Programi i ckzekutimit 11 F' urnizimi (Liferimi ) duhet 1€ béhet brenda 30 ditéve nga léshimi i
kérkesés nga AK.
Fillimi dhe pérfundimi i 11.1 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve &shtg 23.04.2025
kontratés Data ¢ Pérfundimit &shté 23.09.2025
Cilgsia e furnizimeve 18.2 Paisjet e kirkuara duhet 1 jené ashtu siq jané kérkuar né specifikacion
Inspekiimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i kontratés ka autorizim t€ ploté pér inspektimin dhe verifikimin
e paisjeve
Pagesa 20.1 Orari i pagesés .dO & jeté: OF, duhet t2 sjellé faturen e rregullt.NE
faturé duhet té figurojé: Emri i projektit ,nr,i kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit t& kontratés pér furnizimin e kryer , pastaj béhet pagesa
né bazé té LPP dhe Ligjit té financave
Dorézimi 21.3 Meneacheri i kontratés , ¢ péreakion ményrén e puketimit dhe dorézimit.
e e 312 Cdo mosmarréveshie eventuale, né mes OF dhe AK , do té zgjidhet me
Zgjidhja migésore e . . .
o v negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
7 oiidhi 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
gpdya e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes me

ndryshe ndérmijet paléve do t& dorgzohet giykaté né pajtim me ligjin ng
Kosové,




Specifikacioni: Furnizim me paisje tjera

Specifikacioni : QKMF-ja

- " s Njesia . - .
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Cmimi Totali
1 inverter Hyrje daljf 12V, I_JCE,ZZOV I}C 50Hz, 1250VA (me te cope 2 230.00 460.00
gjitha paisjet percjeliese)
2 Bateri me acid (Pluhur) 12V,150AH cope 2 140.00 280.00
3 Kositese bari vetelevizese motori 99cc/1.6KW cope 1 199.00 199.00
KLIME MONTUESE 120008TU
4 InverterPo cope 2 379.00 758.00
NgiyraE bardhé
Totali: 1,697.00
Specifikacioni:Shtépia e Komunitetit
Nr. Pérshkrimi Nle?la Sasia Cmimi - Totali
matése
Furnizimi, dhe montimi | klimave pér dhoma. Klimat duhet
té iené me sistem ftohje-ngrohje -30° der +48°, prodhim i
njohur dhe cilésor, dhe t& kené kapacitet 24000BTU.Super
inverter A+++, Gaz ekologjik R32. Lloji dhe tipi 1 klimés
duhet té aprovohet nga organi mbikqyrés. Garancion min.
1 | 3 vite.Po ashtu para se t& béhet montimi i klimave & reja, cop 3 380.00 1,140.00
duhet té8 gmontohen klimat e vietra qé jané té vendosura
né dhoma e mé pas né té njéjtin vend ku kan gen t& vjetrat
té& montohen té rejat. Tri klimat e vjetra, pas gmontimit
duhet té montohen né dhomat tjera mbrenda objektit té
Shtépisé té Komunitetit.
Totali:
1,140.00
SHM Naim Frasheri
.. Njesia . mimi pér .
Nr Pérshknmi ! . Sasia ¢ P Totali
matése njést
1 Bateri per gjenerator 75 amp cope 1 75.00 75.00
2 Gyp uji i buté per uitje dhe i lakueshem fi 1/2 meter 100 0.30 30.00
3 Makine per lidhje te letres, spirale plastike, kapacitet 100- cope 1 150.00 150.00
150 flete
Totali: 255.00




SFMU Avdullah Shabani

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Viera
1 Pop nitne (3 cm, 4cm, S5cm) Pako 50 2
4.00 8.00
3 Hekur per hekurosje me avull vertikale cope 1 45.00 45.00
4 Gozhdo per beton (4 cm)-Thumba kg 1 250 3.50
5 Qeshme te thjeshta cope 2 250 5.00
6 Bulon (shtrafa) per hekur gjatesi 4 cm kg 0.5 3.50 175
7 tel | holl per ndertyimtari me trashesi 1mm kg 1.5 4.00 6.00
8 Gurabujé plastike e forte per mbeturina e barishta cope 2 2.50 5.00
9 Aku me bateri 24 V cope 1 45.00 45.00
10 Bisht per sopate te madhe cope 1 5.00 5.00
11 Gyp uji 1/2 kfalitet 1 larte meter 15 10.50 157.50
12 Varese rrobave statike statike druri e zeze (vertikale ) cope 1 15.00 15.00
13 ZILE AUTOMATIKE SHKOLLORE cope 1 50.00 50.00
Reklama (emertimi) e shkollésdimensionet gjatesi 1m
14 . . L cope 1
gjeresi 2.5m me ndrigim 250.00 250.00
16 Gersher te pemeve te medhaja cope 2 5.00 10.00
17 shati me bisht cope 2 5.00 10.00
18 Aapara saldimi 600 Amper cope 1 110.00 110.00
19 Mask automatike cope 1 100.00 100.00
20 Flex profesionat cope 1 80.00 80.00
21 Cerkullar dore cope 1 80.00 80.00
Totali: 1,105.75
SHFMU Bajram Curri
N Pérshkrimi NiEsia | g asi imi Totali
r. érshkrimi matése asia Cmimi otali
G komplet
1 Burgia metal 1
rgia per (7 cope) 10.00 10.00
2 Vliuese elektrike per uje-Bokall (2 1) copé 2 15.00 30.00




Brushe ovale (fshise) per pastrimin e

3 ) cope 1

kalldase (nxemjes gendrore) 35.00 15.00
Tabela sinjalizuese me mbishkrim .

4 " w - . copé 3
DALJA". Materiali llamarine 15.00 45.00
5 Pistolete silikoni {materiali nga ¢eliku) copé 1 10.00 10.00
6 Silikon sanitar kunder uijit {transparent) copé 3 3.00 9.00

Pliaka per emerim ne dyer te klasave

7 Dimensionet 15cm X 10 cm copé 20

Materiali plastike transparente, me ngjités 3.50 70.00
Teh {disk} per brusalice (fleks)
8 I ngarkuar me guré oksid atumini dhe | copé 4
pérforcuar me dy fleté tekstil me fije gelgi. Per prerje te P
metalit 2.00 8.00
9 Gelésa imbus komptet 1 5.00 5.00
. . komplet
10 Burgi per hekurigelik 6copa 1 5.00 5.00
. kompiet
B b
11 urgi per beton 6copa 1 5.00 5.00
12 Acua me bateria cope 1 50.00 50.00
13 Baskia betoni kg 1 5.00 5.00
14 Ngjités dyanésor Formati: 45mm x 45m cope 2 5.00 40.00
18 Furgé pér lyerje me bojéra Pérmasa:50mm copé 6 3.00 18.00
16 Furgé pér lyerje me bojéra Pérmasa:20mm copé 6 4.00 24.00
Sprej akrilik 400ml per metal, plastiké, dru, qelq,
17 geramike, mure, cope 5
Ngjyrat: E kuge, e kalter, e verdhe, e gjelber, e zeze, P

portokalli, vjollce, ari, 4.00 20.00

18 Shkalle teleskopike me 10 hapje e palosshme, cobe 1
Permasa:3.2m,Materiali:Alumin P 149.00 149.00

19 Flamuj pérmasa : 90x148cm, materiali saten: (Kosové, copé 10
Shqipéri,UCK ) 45.00 450.00
20 Kabllo vazhduese per zyre (me pesé dalje) 5 metra copé 4 5.50 22.00
21 Gjoker me tufé té madhe me bisht copé 10 1.50 35.00
22 Lopaté me doréze me fshesé copé 5 250 12.50

Totali:

1,027.50




SHF Lasgush Poradeci

NI Pérshkrimi Njgsia | gagia |  Cmimi Totali
matése
1 Rrjete volejboili me material najloni me gjersi 8.4 m copé 4 15.00 60.00
2 kapse letrash me monocion copé 5 2.80 14.00
3 Gypa metatlik dhe elsatikte ujit ge shkojne ne shole copé 5 2.00 10.00
4 Qizme te gjata me numer te punes , te gomes Cope 9 250 22 50
5 Doreza te punes cope 18 1.50 27.00
8 Ngjités dyanésor Formati: 45mm x 45m cope 3 1.00 5.00
7 Kabell vazhduese me me tri priza , me gjatesi 5m cope 5 5.00 25 00
8 Ventilla per banjo cope 10 1,50 15.00
9 Qeshme te thjeshta cope 30 2.50 75.00
10 Kositese bari me benzine e madhe cope 1 492,00 199.00
1 Brava per dyer cope 15 4.00 60.00
12 Grabuja te plasatikes per 1 m gjeresi me bishta Ceope 5 5.00 25.00
13 Sopata per prerje te druve me bishta druri cope 1 2.00 2;00
14 Gérsher te kopshtit te gjata Cope 2 9.00 18.00
15 Qeshme per llavabor cope 10 450 45.00
16 Cilinda per te shkurter per dyer cope 7 2,20 15.40
17 Cilindra te gjate per dyer Cope 7 3.00 21;00
18 Gybe | ujit 2/3 ta 100 metra copé 1 19.00 19.00
19 Cifone per llavabora Cope 20 0.90 18.00
20 Lopata te plastikes me bishte Cope 10 1.90 19.00
21 Karroce dore cope 1 19.00 18.00
22 Retth metali te basketbollit cope 1 14.00 14.00
23 Kose dore me bisht cope 1 25.00 25.00
Totali:] € 75290
ShFMU "Hasan Prishtina

Nr. Pérshkrimi Sasia Cmimi Totali

Nj. Mat.




1 Dana ujé 1.5 copé 1 3.20 3.20
2 Qeshme e bardhé 1/2 copé 2 2.20 4.40
3 Viuese elekirike pér ujé- Bokall (2L.) copé 1 10.00 10.00
4 6x70 Bulona Turban Mm (150)-900 kg 2 4.50 9.00
5 Pistolete silikoni {materiali nga celiku}) cope 1 2.50 2.50
6 Silikon sanitar kunder ujit(transparent) cope 3 1.50 4,50
7 Viko Nderprers cope 5 1.50 7.50
8 Viko Priz 1/2 (me Dy) cope 5 1.50 7.50
9 Gershere Gardhi Kt-v1023 cope 1 9.00 9.00
10 Sharr Per Dru 9024 cope 1 9.00 9.00
11 Burgi per beton 6(10) cope 2 0.50 1.00
12 Burgi Druri 6mm 087 cope 5 1.00 5.00
13 Burgia Din 9341 Metali 6 Mm(10) cope 5 1.00 5.00
14 Dryna 265 50mm(6) cope 2 2.50 5.00
15 Baskia betoni kg 1 3.50 3.50
16 Ngjites dyanesor Formati: 45mm x 45mm cope 5 2.00 10.00
17 Brava Agb 6cm C Pa Baliore Me Gjuhe Metali cope 10 6.00 60.00
18 Burmashin 710w Biyoiti cope 1 49.00 49.00
19 Vegla kopshti set 7 cope, WORTH,inoks/plastik cope 2 29.50 59.00
20 Teha T24 115 cope 10 2.00 20.00
21 Karbosan metal | holle115x1x22(25) copé 5 2.50 12.50
22 Kleme rendore e bardh16mmx30a copoé 1 2.00 2.00
23 dorza pér puné té trasha copé 10 3.50 35.00
Totali: 333.60
SHFMU "idriz Ajeti

Nr. Pérshkrimi r':f:;ae Sasia | Gmimi Totall

1 Rrota pér karrocé pune (standarte) Copé 1 50.00 50.00




Kapse dore pér terhegjen e mbeturinave

Copé

5.00 30.00
3 Kosé dore me bisht standart -komgplet Copé 2 5.50 11.00
4 Pirun i madh pér barishte me bisht komplet copé 1 5.00 5.00
5 Kuti pér ankesa 20/30 cm Copé 6 15.00 '90.00
6 Shati pér prashitje me bisht standart Copé 1 45.00 15.00
7 Elektroda pér salldim -standarte Pako 1 10.00 10.00
9 Kanistera hekuri pér derivate 20 iit. Copé 3 25.00 75.00
10 Sajllé pér pastrimin e kanalizim -kualitet Copé 1 20.00 20.00
1 Shati té vegjél pér kopsht Copé 3 5.00 15.00
12 Pirun té vegjél pér prashitje pér koposht Copé 3 5.00 15.00
Totali: 636.00
SHFMU "Skénderbeun"

Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia Cmimi Totali
1 Pomp pér ujé (raketé 1.5) Copé 1 230.00 230.00
2 Ballon pér pomp € ujit 50 | Copé 1 35.00 35.00
3 Sigures elektrike ( skotlopk) Copé 1 5.00 5.00

Totali: 270.00
Shkolla Profesionale
Nr. Pérshkrimi Njéfia Sasia Cmimi Totali
matése
1 Karroc dore 200 kg Copé 2 45.00 90.00
2 Gyp uji i buté per uitje dhe i lakueshem fi 3/4 meter 50 0.80 40.00
3 Gyp uji i buté per uitje dhe i lakueshem fi 1/2 meter 50 0.80 40.00
Makine per lidhje te letres, spirale plastike, kapacitet 300-
4 | 400 fiete (Shpon dhe vendos spiralet ne fleta, Kapaciteti i cope 1 110.00 110.00
lidhjes: 300-400 fleté, Kapaciteti i shtypjes: 40-50fleté.

5 Furnizimi me brava per dyer te drurit me veshje Copé 26 2.50 65.00
6 OSH Spirale 20mm pako me 100 copé pako 1 5.00 5.00
7 OSH Spirale 32mm pako me 50 copé pako 1 5.00 5.00




Totali: 355.00
26 Drejtoria e Kulturés
Nr. Pérshkrimi Nigsia | gagia | Gmimi Shuma
matése
] Kiima per zyre 24 cope 2 350.00 700.00
2 Shkalle montuese dhe levizese {me rrota) 15 m lartesi cope 1 150.00 150.00
3 Fshesé Elektrike cope 1 80.00 80.00
Totali 930.00
SHFMU Emin Duraku
N L Njestd . o ..
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Gmimi Shumané €
1 Pop nitne (3 cm, 4cm, 5¢cm) Pako 50 2
4.00 8.00
2 Kabllo vazhduese rollne 25 m cope 5 17.00 85.00
3 Cilinder per dyer ( me geisa ) komplet cope 20
2.50 50.00
Kositése bari me benzin 139cc/2.2 kw njésia e prerjes 46
4 . . cope 2
cm , dy vite garancion 190.00 380.00
5 Qeshme te thjeshta cope 30 1.50 45.00
6 Pompé elektrike pér fryerje pér goma, topa copa 2 7.50 15.00
7 Ventilator hyrje- dalje, 30cm x 30cm copa 2 5.00 10.00
Gurabujé( kreher) kopshti metalike me bisht metalike/ N
8 X copé 5
druri 14.00 70.00
Lt} Cilindra perd talike me gel a brend copé 5
ilindra per dyer me me gels ng a P 3.50 1750
10 Ngjités transparent 320mx 50mm cope 10 1.50 15.00
11 Gyp uji 1/2 kfalitet | larte 15m meter 3 1.50 4.50
12 Shporta plastike pér mbeturine cope 15 1.00 15.00
13 Kapse {mashe) mbeturinash cope 10 5.00 50.00
14 Sif er lavama 0 15
ifon pér lavaman cope 1.00 15.00




15 Fazamer per matjen ¢ rrymes cope 3 1.00 1,00
16 Shati me bisht cope 2 500 10.00
17 Adapter pérk ral2v -
pter pér kame v-3A cope 2 20.00 40.00
18 B htraf + j i4
ulona (shtrafa me koke+) per hekur, gjatesi 4cm kg 3 .50 10.50
19 Aku me bateri cope 4 55.00 220.00
20 Met tali j ia 5 j ia16
eter metalike, gjatesia 5m, gjeresia 16mm cope 2 5.00 10.00
21 Kaqavida set 12 cope sipas madhesive ( +,-) set 2
10.00 20.00
Rrote rezerve per karroce dore{ kapacitet mbajtes
22 601/120kg cope 3 10.00 30.00
Sprej akrilik 500ml, per metal,plastike,dru,qeramike,mure.
23 | Ngjyrat;kuge,kaltert,verdhe,gjelbert,zeze,portokall,ari,bard| cope 10
he 2.50 25.00
24 Treté j Nit Lité
retés per ngjyre ( Nitro ) 1 L itér 5 200 10.00
Ngjyra per metel dhe dru
25 | (bardhe,kuge,zeze,gjelbert,verdhe kalter, portokalle,hiri, cope 6
krem) 1L 2.50 15.00
26 Brava per dyer te brendshme te klasave ( e dy anshme ) cope 30
me doreza 3.50 105.00
27 Skall je k let tehe {10 teh ti t 3
allper me nje komplet tehe (10 tehe seti) se 1.50 4.50
28 { Ventil uji { valvule kendore uji ) per geshme 1/2 dhe 3/8 cope 10 1.50 15.00
29 Kuti e ankesave cope 5 15.00 75.00
30 Teh metali per brusalice cope 3 1.00 3.00
Dry me gelsa, te bronzit dhe kunje te ngurtesuar
3 dimensioni 10mm cope 3 1.50 7.50
32 Ciz nr. 44, 45 ope 10
me pune ( ) cop 15.00 150.00
33 | Sepate e madhe me bisht ( @ mbeshtjell ne krye me liaster | cope 2 5.00 10.00
34 Kablio vazhduese per zyre me 5 dalje, 5Sm cope 7 8.50 59.50
35 Medalje me shirit, 5 ari, 5 argjend, 5 bronz cope 15
1.50 22.50
36 Doreza pune te trasha cope 50 3.50 175.00
Shkatrrues totai | barit dhe | barishteve(herbicid) ge
37 | perzihet me uje, veprues | thelie ne rrenje jo | rrezikshem |cope 250q9 5
per njerezit 2.50 12.50




38 Celsa pér ajrim té radiatoréve cope 3 2.00 6.00
39 Vluese per uje { bokalt ), 2 cope 2 15.00 30.00
40 Silikon sanitar kunder ujit, transparent cope 3 3.00 9.00
41 Qelsa imbus komplet 1 3.00 3.00
42 Ngjites dyanesor formati 45mmx45mm cope 20 1.00 20.00
43 Furge per lyerje me boje, permasa 50mm cope 10 2 00 20.00
LLogo e shkollés me ndrigim me material resistues ndaj
44 . . . cope 1
kushteve atmosferike me dimension 1.50x 0.80 110.00 110.00
45 Vazo lulesh, 10L, ngjyre e hirit cope 2 5.00 10.00
46 Vazo lulesh, 3L, ngjyre e hirit cope 3 5.00 15.00
47 Aparate per shrirjen e silikonit per ngjitje cope 5 350 17.50
Totali 2,053.50
Qerdhja Albiona Asllani né Shtime
Nr. Pérshkrimi Nj.Mat. | Sasia Cmimi Totali
* Klim-& montuese 12000BTU, inverterA++, led dispiay,
ngjyra e bardhé ‘
1 | *Klasa e energjisé ftohje+ngrohje A++, Copé 370.00 1,850.00
*Niveli | operimit - 15 deri +45 grade
*me montim deri ne fuksionalizim, me garancion
—GJenerator 4 Kohesh me benzine,
Tensioni nominal {V):220-240, 50Hz, prodhimi
maaksimal(kW):5.5. pPRODHIMI | VLERESUAR (kW): 5.0.
Shpejtesia e vleresuar(rpm):3000. Motori: 4 stroke,OHV,
2 {Zhvendosja (mL):389. Ftohur me ajer, Sistemi i cope 375.00 375.00
ndezjes:T.C.l. Sistemi i nisjes: Recoil+Elektrik.
*Alternatori i mbeshtjelljes se bakrit, rezervuari i
karburantit 25L,
3 |Aparat kunder zjarit AKZ P6 CO2 5kg copé 30.00 90.00
4 |Aparat kunder zjarit AKZ P& 6kg copé 30.00 120.00




* Zmadhues zéri BS-1001/BLUETQOTH, 100 Wat RMS, led
display, ngjyra e zezé

*Me kabell lidhese, me mikrofon (me bateri ose kabéll) qé
lidhet me zmadhuesin.

*Wifi,me rryme+ me bateri ‘

*Me garancion

copé

90.00

90.00

Karriké ushgimi pér bebe me rregullim té lartésisé. Pér
fémijé nga 9+ muaj dhe pesha maksimale deri n& 15 kg.
Rregullimi i distancés s& tabakasé sé& ushgimit né 3 nivele
té ndryshme;

Rregullim i ploté gradual i shpinés me shtrirje;
Transport i lehté falé rrotave té fshehura;

Rrip sigurimi me 5 pika;

Pélhuré antibakteriale;

Prodhuar sipas standardeve evropiane

copé

12

35.00

420.00

Sistem akses kontroll biomeirik per hyrje dalje te
punonjesve, me karté dhe pin

*me montim deri ne fuksionalizim, me garancion
*+ sigurimi | kartelave per punenjes

copé

170.00

340.00

Gyp | ujit per ujitje 100m, 2/3 si ne foto

copé

30.00

30.00

Ujemates | ujesjellsit,
Viti 1 prodhimit 2021,2022,2023,
*Standardi CE

copé

20.00

40.00

10

Aparat per uje — WDL TOUU

Lloji: Ngrohés dhe Ftohés

Temperatura e ujit té ftohté: 2°C deri 10°C
Temperatura e ujit t& nxehté: 85°C deri 95°C
Fugia Ngrohése: 500W,

‘icopé

95.00

95.00

11

Kositese bari, me levizje vetélévizése. Fugia e motorit:3
kW,Gjerésia e punés:51 cm,Jetégjatésia e tasteve:

8 Kapaciteti i shportés:65 |, Lartésia maksimale e prerjes
75 mm

i artésia minimale e prerjes:25 mm,Shpejtésia e
motorit:2800 rpm,

Zhvendosja e motorit:173 cm3,Kositése bari me benzing
me cilési té larté 4 né 1 me lévizje vetélévizése, e pajisur
edhe me startues elektrik, =

Me garancion

i)

copé

180.00

180.00

12

Termostat per kalldané egzistuese né gerdhen e
Muzeqinés,modeli dhe pershtatja e termostatit behet nga
operatori pér kalidané egsistuese, me montim deri ne
fuksionalizim, me garancion

copé

49.00

49.00

13

Sepate per prerjen e druve, me bisht

copé

10.00

10.00




14 |Shperndares | wifise copé 1 10.00 10.00
Totali: 3,699.00
Rikapitullimi

Nrj Pozicioni Cmimi
1 |QKMF-ja € 1,697.00
2 |Shtépia e komunitetit SHKSH-ja € 1,140.00
3 |Shkolla "Emin Duraku" € 2,053.50
4 |Shkolla "Skenderbeu" € 270.00
5 |Shkolla "Abdullah Shabani" € 1,105.75
6 |Shkolla " Naim Frashéri" € 255.00
7 |Qerdhja e Fémijéve " Albiona Asllani " € 3,699.00
8 |Shkolla "Idriz Ajett" € 636.00
9 |Shkolla Profesionale € 355.00
10 [Shkolla Lasgush Poradeci € 752.90
11 |Shkolla " Hasan Prishtina: € 333.60
12 [Shkolla " Bajram Curr1" € 1,027.50
13 |Drejtoria e Kultures € 930.00
Gjithsejt Totali| € 14,255.25

Emri i Kompanisé

Adresa e Plote

Pérfaqésuar Nga:BMS SOLUTIONS L.L.C.

Emri & Mbiemri:BURIM PLAKOLLI

Pozita:CEO Iy ////

Nénshkrimi = B

Data:24.03.2025 /77T

Vula Coaagser |
Copitsion) | LowstArTon Se

4. SULEIMon  xner




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company I.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138041

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té BMS SOLUTIONS L.L.C.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Cperaratori Ekonomik)

Titulli'i aktivitetit té prokurimit; Furnizim me paisje tjera per Institucionet e Komunes se Shtimes
Nr. prokurimit: 617-25-1340-1-2-1 , Nr. brendshém: 617-2025-006-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,425.60€ zotohemi té Ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 1,425.60€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 183 dité kalendarike prej 23.04,2025 deri mé 23.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 23.04,2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

rohet rregullave uni#orme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
o REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
ity KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date; 24/04/2025
Nr./Br/No - 06/43 -
Pér/Za/To: Drejtoriné e Pr?lgﬁrilmltw Meg ¥ N

Drejtoria pér _:[g'ﬁ‘ifikim_»‘Urb.an, Kai“ci;a@ér dhe Gjeodezi
Drejtori, GRE 'r

Lénda/Predmet/Subject ; Menaxheri i k\;%rates dhe Ml\;‘kf\eg\}/resi/ drejtpérdrejté i

Nga/Od/From:

Kontratés

2 .
N 2

L e’

\\m_}pw——\l g
Né bazé té nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té& Republikés s& Kosoveés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 te Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe Vendimit té
ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin e menaxheréve dhe mbikéqyrésve
té kontratave, Dre]toria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér
kontratén: “Furnizim me paisje tjera pér instuticionet e Komunés sé Shtimés”
2, Menaxher | Kontratés: z, Idriz Mehmeti

Neni 70 Bartja e pérgjegjésisé te Menaxheri i Kontratés:

70,11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe
me pajtimin e paléve té kontratés jo mé voné se pesé (5) dité pune pas nénshkrimit té kontratés.
Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri i Kontratés nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés nga
ana e OF duhet té pajtohen pér afatet dhe obligimet e pércaktuara né planin pér menaxhimin e
kontratés né pajtim me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve, si dhe
aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit.

70.24 Funksionet e menaxherit té Projektit/kontratés jané: |, Té léshojé Certifikatat e nénshkruara
pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té pérhershme).

3, Emérohet Mbikéqyrés | drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z.Yllka Fejzullahu

4. Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés:

Mbikayrési | drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér Shayrtimin, aprovimin
dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar platformén e
eprokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tal; +381290389016, emalil: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime
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5, Mnnqxhqul kontratés, dhe Mbikéqyrés | drejtpérdrejté | Menaxherit t& Kontratés obligohen

| qbfw“i%émgf administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né pajtim me
| Rrgg}_‘!_lﬂq‘!:‘,"jdh'e‘ Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
fh Mod}igl’it’ ‘#é:r‘ Menaxhim té Kontratés;
gty
Ky.vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.
il 1 U

I'v dorézohet;

1. Menaxherit t8 Kontratés;

2. Mbikéqyrésit té Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés se Kryetarit;

4, Drejtorisé sé Prokurimit,
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